МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

20/^г. Донецк № /^ /У /

Об участии образовательных
организаций Донецкой Народной
Республики в международной
просветительской акции
«Географический диктант»

В рамках проведения Русским Географическим Обществом
международной просветительской акции «Географический диктант», на
выполнение Государственных образовательных стандартов, с целью
популяризации географических знаний и улучшения качества географического
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовательным организациям Донецкой Народной Республики
27 октября 2019 года принять участие в международной акции «Географический
диктант» (далее -  Акция) на добровольной основе.

2. Утвердить перечень площадок для проведения Акции и их координаторов
(приложение 1).

3. Ректору Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет»
(Беспалова С.В.), начальникам управлений (отделов) образования
администраций городов (районов) Донецкой Народной Республики,
руководителям образовательных организаций, которые являются площадками
Акции:

3.1. Создать необходимые условия для проведения Акции.
3.2. Обеспечить организационное, научно-методическое, информационное

сопровождение Акции.
3.3. Поощрить обучащихся-участников Акции, получивших высокие баллы

по Географическому диктанту.

3.4. Представить информацию о подготовке и проведении Акции
Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования».

4. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования» (Деминская Л.А.):

4.1. Назначить координатора международной акции «Географический
диктант».

4.2. Обеспечить организационное, научно-методическое, информационное
сопровождение Географического диктанта.

4.3. Представить информацию о подготовке и проведении Географического
диктанта в Сектор пресс-службы Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики.

5. Сектору пресс-службы Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики (Просяник Л.Н.) разместить информацию о проведении
международной акции «Географический диктант» на официальном сайте
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Удовенко А.В.

Врио Министра В.Н. Варюхин